Página 119   segunda-feira, 30 de Dezembro de 2019 Nº 27.660Diário   Oficial
(ACS) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 121 (cento e vinte um) dias
DATA DE ASSINATURA: 19 de Dezembro 2019.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 059/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA -
EPP
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes odontoló-
gicos para serem utilizados nas Unidades de Saúde da Família (PSFs) do
município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 121 (cento e vinte um) dias
DATA DE ASSINATURA: 19 de Dezembro 2019.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 130/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: ADRIANA PRADO DOS SANTOS MÓVEIS E
DECORAÇÕES - ME
OBJETO: prestação de serviços de confecção, montagem e instalação
de móveis planejados e confeccionados em MDF a serem montados e
instalados nas dependências do bloco II da Prefeitura Municipal de Nova
Canaã do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 121 (cento e vinte um) dias
DATA DE ASSINATURA: 11 de Dezembro 2019.

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 029/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA- ME
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos
de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o
transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 366 (trezentos e sessenta e
seis) dias
DATA DE ASSINATURA: 20 de Dezembro 2019.
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 030/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: V. B. MONTEIRO - ME.
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos
de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o
transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 366 (trezentos e sessenta e
seis) dias
DATA DE ASSINATURA: 20 de Dezembro 2019.
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 031/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: TOP TRANSPORTE RODOVIÁRIO EIRELI
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos
de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o
transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 366 (trezentos e sessenta e
seis) dias
DATA DE ASSINATURA: 20 de Dezembro 2019.

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 032/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de transporte de alunos do ensino superior,
do Distrito do Colorado do Norte até a Sede do Município de Nova Canaã do
Norte/MT, com veículo de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsa-
bilidade, efetuando o transporte em trajeto de ida e volta

PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 366 (trezentos e sessenta e
seis) dias
DATA DE ASSINATURA: 20 de Dezembro 2019.

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 094/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle
da manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças, acessórios
originais de reposição, com implantação e operação de sistema informa-
tizado e integrado para gestão de frota, por meio de internet, através de
rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização de sistema
informatizado e de recursos tecnológicos para atender a frota automotiva do
município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 366 (trezentos e sessenta e
seis) dias
DATA DE ASSINATURA: 17 de Dezembro 2019.
<END:1138149:119>

<BEGIN:1138187:119>

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO Nº

061/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT torna
público, para conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA
- Fica rescindo, a partir de 27/12/2019, o Contrato de Administrativo de
Aquisição de Equipamento nº 061/2017, no qual a empresa APROCAMPO
MÁQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME,
tinha por obrigação o fornecimento Implementos Agrícolas para serem
utilizados na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova
Canaã do Norte/MT, conforme Pregão Presencial nº 023/2017. CLÁUSULA
SEGUNDA - A presente rescisão se dá por ato unilateral da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT com base nos Art. 79, inciso
I e Art. 78, inciso XVII da Lei 8.666/93, onde cita que constitui como motivo
para rescisão contratual a ocorrência de caso fortuito ou de força maior,
regularmente comprovada, impeditiva da execução do contrato. Justifica-se
a presente rescisão a solicitação da Secretaria Municipal de Gabinete, tendo
em vista a rescisão unilateral do convênio nº 0708/2017/SEAF publicada no
Diário Oficial do Estado (D.O.E) do dia 27 de Fevereiro de 2019, com base
no Decreto Estadual nº 026/2019 que estabeleceu os procedimentos para
a rescisão de todos os convênios, parcerias ou instrumentos congêneres,
em que não foi efetivado qualquer repasse financeiro até 31/12/2018.
CLÁUSULA TERCEIRA - Não será aplicada a CONTRATADA, nenhuma
penalidade ou suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar
com a Administração Municipal. CLÁUSULA QUARTA - Reiteram as partes
que o foro para dirimir conflitos decorrentes do presente Termo de Rescisão
Contratual, é o da Comarca de Nova Canaã do Norte/MT.

Nova Canaã do Norte/MT, 27 de Dezembro de 2019

RUBENS ROBERTO ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Publique-se
<END:1138187:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1138165:119>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 056/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
CONTRATADO: FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA ME
CNPJ: 20.936.958/0001-04. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE
CONVÊNIOS.. VIGENCIA: 20/11/2019 à 19/11/2020. VALOR: R$ 14.400,00
Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais cláusulas e
condições do Contrato

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1138165:119>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial